
""—'•" «M j.m.

MINISTERIO DE HACIENDA
OFICINA DE PARTES

R E C I B I D O

\
\

r

CONTRALORIAjGE^JERAL /
TOMA D^R&ZJÓN V

R E C E P C 1 O I/

DEPARTw
JURIDÍCVO

w j \
DEft. T. Í

V RECKa'RO

DEPART.
CONTABIL.

SU13. DFP
C CENTRAL

SUB. D1£P.
E. CUENTAS

SUB. DEP.
C. P. Y

BIENES NAC.

DEPART.
AUDITORIA

DEPART.
V.OP..U. yT.

SUB DEP.
MUNICIP.

3M^
SM.J" 1 ^/.^_é^

R E F R E N D A C I Ó N

REF. POR$

IMPUTAC

ANOT. POR 5

IMPUTAC

DEDUC. DTO

/ 1

TOMADO

d )

e)

REF.: Cumple acuerdo que modific
concesión de servicio de r-a
diodifusión televisiva, en 1
banda UHF,

RESOLUCIÓN N°

SANTIAGO,

MISTOS:

Lo dispuesto sr¡ el artículo 30 de "la Ley N° 18.838, modific.
da por la Ley N°19.131,

El artículo 14 bis letra c) de la Ley N°1S.83S;

La Resolución del Consejo Nacional de Televisión N°8Q, de
de Agosto de 1995, por la cual se autorizó para establece
operar y explotar un canal de televisión en la banda UHF, p
r-a la ciudad de Valparaíso, v Región, a UNIVERSAL TBLEVISI
S.A.;

La solicitud de modificación, ingreso CNTVN°464, de 18
Noviembre de 1996:

Lo previsto en el párrafo III, artículo 3° de la Kesoluci
N° 55, de 1992, de la Contraloría General de la República;

CONSIDERANDO:

Que UNIVERSAL TELEVISIÓN S.A. por presentación de 18 de \
viembre de 1996, solicitó al Consejo Nacional de Televisi
se le modificara la concesión de servicio de radiodifusi
televisiva en la banda UHF, para la ciudad de Valparaíso,
Región, que le fuera otorgada por Resolución N*30, de 19í
en el sentido de ampliar el inicio de servicio por un períc
de 12 meses.

Que el Consejo Nacional de Televisión, en Sesión de fecha
de Noviembre de 1996, y por la mayoría de los señores Con:
jeros presentes, acordó otorgar un plazo adicional de 12 r
ses para el inicio de servicio, los que se contarán desde
11 de Octubre de 1997, fecha de vencimiento del plazo prif
tivo de la Resolución N°80, de 1995.



III. Que el extracto da esta modificación fus publicado el día 01
de Febraro de 1997, en el "Diario Oficial" y es el Diario "La
Estrella" de Valparaíso, sin que se presentaran oposiciones
dentro del plazo legal.

IV. Que el Consejo Nacional de Televisión, en besión de fecha 17
de Marzo de 199?, y por la mayoría de los señores Consejeros
presentes, acordó modificar el plazo de inicio de servicio
por 12 meses, el que se contará desde el 11 de octubre de
1997, fecha de vencimiento del plazo primitivo de la Resolu-
ción N°8Ü, de-1995.

RESUELVO:

Cúmplase el acuerdo de Sesión de Consejo de 17 de Marzo de
1997, que dispone modificar la concesión de servicio de radio-
difusión televisiva en la banda ÜHF, otorgada a UNIVERSAL TE-
LEVISIÓN 5.A., para la ciudad de Valparaíso, V Región, me-
diante Resolución N°80, de 1995, en el sentido de ampliar el
Plazo de inicio de servicio por un período de 12 meses, conta-
do desde el 11 de Octubre de 1997, fecha de vencimiento del
Plazo primitivo de la Resolución N°80, de 1995.

ANÓTESE, TQHESE RAZÓN V NOTIFIQUESE AL INTERESADO

PILAS ABHANET A8HANET
Presidenta

nsejo Nacional de Televisión


